1

平成 21 年 5 月 15 日

各  位

上場会社名 群栄化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長    有田 喜一
コード番号 ４２２９ 東証第１部
本社所在地 群馬県高崎市宿大類町７００番地
問い合わせ先 常務取締役総合企画部門長

           有田喜一郎
電 話       027-353-1810

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 5 月 15 日開催の取締役会において、平成 21 年 6 月 26 日開催予定の第 92 回定時

株主総会に「会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．異動に係る会計監査人

・就任する監査法人の名称、所在地及び業務執行社員の氏名

名      称   赤坂有限責任監査法人

事 務 所 所 在 地           東京都港区赤坂 2 丁目 11 番 15 号第二堀内ビル３階

業務執行社員氏名   池田 勉

・退任する監査法人の名称、所在地及び業務執行社員の氏名

名      称   あずさ監査法人

事 務 所 所 在 地           群馬県高崎市矢島町５番地イノウエビル

業務執行社員氏名   平田 稔  西村 克広

２．異動予定年月日

   平成 21 年 6 月 26 日（第 92 回定時株主総会開催予定日）

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

    平成 20 年 6 月 27 日（第 91 回定時株主総会開催日）

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

    該当する事項はありません。

gunei1
スタンプ

2

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

    当社では子会社の吸収合併（平成 21 年４月実施）をはじめ組織体制の総合的な見直しを進め

ております。当社の会計監査人はあずさ監査法人でありますが、平成 21 年 6 月 26 日開催予定

の第 92 回定時株主総会終結の時をもって同監査法人が任期満了になること及び同監査法人へ

の委嘱期間が長期にわたることから会計監査人の委嘱につきましても見直しを行った結果、あ

ずさ監査法人に代えて、赤坂有限責任監査法人を新たに会計監査人として選任するものであり

ます。

６．５の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

    特段の意見はない旨の申し出を受けております。

以  上